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درمان بیماری کبد با چند دانه  کوچک
گیلان امروز- پژوهشگران »کالج دانشگاهی لندن« در یک آزمایش 
بازیابی  به  می توانند  کربن  کوچک  دانه های  که  داده اند  نشان  جدید 

میکروبیوم سالم روده و کاهش پیشروی بیماری کبد کمک کنند.
توسط  ابداع شده  کربن  دانه های  اکسپرس،  مدیکال  گزارش  به 
پژوهشگران »کالج دانشگاهی لندن«)UCL(، باکتری های بد و التهاب 
را در حیوانات آزمایشگاهی مبتلا به سیروز کبدی و سایر بیماری های 

جدی کاهش داده اند.
شرکت  مجوزدار  کربن  دانه های  که  داد  نشان  پژوهش  این 
در  لندن،  دانشگاهی  کالج  زیرمجموعه   )Yaqrit(»یاکریت«
عملکرد  بر  را  مثبتی  تأثیر  و  هستند  مؤثر  روده  سلامتی  بازگرداندن 
کبد، کلیه و مغز موش ها دارند. همچنین، مشخص شد که دانه های 

کربن برای استفاده در انسان ایمن هستند.
گام بعدی، بررسی این پرسش است که آیا می توان همان فواید را در 
انسان ها نیز محقق کرد. اگر نتیجه مثبت باشد، راه برای استفاده کردن 

از آنها در درمان بیماری های ناشی از ضعف روده هموار می شود.
با  نفر  میلیون  تخمین زده می شود که در سراسر جهان حدود ۱۰۰ 
با سیروز و یک عارضه دیگر زندگی  سیروز کبدی و ۱۰ میلیون نفر 

می کنند.
پروفسور »راجیو جالان«)rajiv jaLan( پژوهشگر ارشد این پروژه 
است.  آغاز شده  تازه  بر سلامتی  تاثیر میکروبیوم روده  بررسی  گفت: 
وقتی تعادل میکروبیوم به هم می خورد، باکتری های بد می توانند تکثیر 
شوند و با باکتری های خوب که روده را سالم نگه می دارند، رقابت کنند.

تشخیص نارسایی قلبی از حجم پا
گیلان امروز- یک برنامه هوش مصنوعی جدید قادر است نارسایی 

قلبی را از طریق حجم پا تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا، یک استارت آپ برآمده از دل دانشگاه کمبریج موسوم 
به هارت فلت تکنولوژیز)HeartfeLt teCHnoLogies( یک برنامه 
هوش مصنوعی نظارتی را معرفی کرده است که بیماران قلبی مرخص 

شده از بیمارستان را از نظر علائم نارسایی قلبی تحت نظر می گیرد.
این برنامه از یک دوربین سه بعدی فروسرخ برای اسکن خودکار پای 
یک  که  می کند  استفاده  پیرامونی«  »ورم  تشخیص  منظور  به  برهنه 
علامت بالقوه از وجود نارسایی قلبی است که حدود دو هفته قبل از 

بستری مجدد در بیمارستان قابل تشخیص است.
بیمارستان مرخص  از  اغلب  قلبی،  نارسایی  از یک دوره  بیماران پس 
می شوند و به آنها دستور داده می شود تا علائمی مختلف به ویژه وزن 
خود را هر روز پس از بازگشت به خانه کنترل و گزارش کنند. با این 
حال، بسیاری به این تذکر پایبند نمی مانند که منجر به بستری مجدد 

می شود؛ چیزی که با نظارت مداوم  می شود از آن جلوگیری کرد.
به گفته این استارت آپ، رویکرد آنها کاهش بستری شدن در بیمارستان 
با فراهم کردن یک بازه زمانی کافی برای تجویز دارو است که به طور 

بالقوه از پذیرش مجدد تا ۷۵ درصد جلوگیری می کند.
این دستگاه را می توان به راحتی در خانه بیمار نصب کرد تا هر زمان 
که بیمار از کنار آن رد می شود، حجم پای بیمار در طول زمان ردیابی 
با شروع یک  مرتبط  اصلی  از علائم  یکی  پا  ورم  که  آنجایی  از  شود. 
قلب  سلامت  کلیدی  شاخص های  از  یکی  است،  قلبی  نارسایی  دوره 

محسوب می شود.
ابری  فضای  به  تحلیل  و  تجزیه  برای  را  داده ها  دستگاه،  این  سپس 
منتقل می کند و تغییرات قابل توجه در حجم پا را مشخص می کند. 

بنابراین مراقبان و متخصصان پزشکی را برای مداخله آماده می کند.
به گفته این استارت آپ، اغلب اوقات این مداخله فقط شامل اطمینان 

از تجویز و مصرف داروهای صحیح است.
به گفته دکتر شامومس هاشیر، مدیرعامل این استارت آپ، این دستگاه 
به نسل سوم خود تکامل یافته است و از نسخه های اولیه از دوربین های 

raspberrY pi روی یک میله آلومینیومی استفاده می کند.

هاشیر می گوید در حالی که به دلیل مشکلات حساسیت، یک بدبینی 
اولیه نسبت به قابلیت های داده های سه بعدی دوربین ما که از کنسول 
این دستگاه را  الهام گرفته، وجود داشت، تیم ما  »ایکس باکس وان« 
از طریق پیشرفت های نرم افزاری، تنظیمات سخت افزاری و ریاضیات 

نوآورانه تغییر داد.
ما ثابت کردیم که می توان از یک معیار نوری برای تشخیص تغییرات 
کرد.  استفاده  قلبی  نارسایی  تشخیص  برای  پاها  در  بالینی  مرتبط 
بنابراین ما دستگاهی ساختیم که برای استقرار در خانه مناسب است.

این  اجرای  در  اهمیت حفظ حریم خصوصی  بر  این  بر  هاشیر علاوه 
ارائه  حین  در  بیماران  اطلاعات  محرمانگی  حفظ  تضمین  و  فناوری 

بینش های مرتبط بالینی تاکید کرد.
قلبی  نارسایی  بر  نظارت  بر  اصلی  تمرکز  که  حالی  در  وی،  گفته  به 
است، این فناوری دارای پتانسیل برای کاربردهای گسترده تر از جمله 

رسیدگی به بارداری های پرخطر است.

تراشه M۴ اپل در راه است 
بلومبرگ،  خبرنگار  و  معروف  افشاگر  گورمن،  مارک  امروز-  گیلان 
با  اپل  بروزرسانی کل مجموعه مک های  از  اخیر، خبر  افشاگری  طی 

پردازنده های M۴ داده است.
طبق گزارش مارک گورمن از بلومبرگ، اپل در حال آماده شدن برای 
بروزرسانی کل مجموعه مک های خود با پردازنده های M۴ است که 
بر هوش مصنوعی تاکید دارند؛ سری اول از مک های جدید مجهز به 
M۴ ظاهراً اواخر امسال و بقیه در اوایل سال ۲۰۲۵ عرضه خواهند شد.
 M۳ تراشه  با  اپل  مک بک  اولین  راه اندازی  از  زیادی  زمان  اگرچه 
 M۴ نمی گذرد اما این شرکت در حال »نزدیک شدن به تولید« تراشه
پردازش  قابلیت های  روی  بر  اپل  تمرکز  گزارش ها،  طبق  است.  خود 
»رایانه های  هجوم  به  پاسخی  که  بود  خواهد   M۴ مصنوعی  هوش 

شخصی هوش مصنوعی« رقبا به بازار و کاهش فروش مک است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، تراشه M۴ حداقل در سه سطح مختلف 
 ،Donan سطح ابتدایی با کد M۴ عرضه خواهد شد؛ از جمله تراشه
تراشه متوسط براوا و تراشه HiDra با بالاترین عملکرد؛ طبق گزارش ها، 
 MaCbook پایه،  سطح   MaCbook pro به  را   Donan اپل 
همین  در  کرد.  خواهد  اضافه  پایین رده   MaC Mini و  خود   airs

حال، بلومبرگ می گوید که اپل براوا میان رده را برای مک بوک پروهای 
با مشخصات بالاتر، مک مینی ها و مک استودیو در نظر گرفته است، در 

حالی که تراشه HiDra را به مک پرو اضافه می کند.

نگاهی به زندگی اجتماعی منحصربه فرد ویروس ها 

ویروسهاهمکلاهبرداریمیکنند
از  اجتماعی جدیدی  دنیای  اخیر،  تحقیقات  امروز-  گیلان 
و  همکاری  فریب،  از  مملو  دنیایی  کرده؛  نمایان  ویروس ها 
از  به عنوان عضوی  توطئه  و نشان می دهد ویروس ها فقط 

یک جامعه معنا پیدا می کنند.
به گزارش ایسنا، از زمانی که ویروس ها در اواخر دهه ۱۸۰۰ 
میلادی شناخته شدند، دانشمندان آنها را از بقیه اشکال حیات 
متمایز کردند. ویروس ها به مراتب کوچک تر از سلول ها بودند 
و در داخل پوسته های پروتئینی شان چیزی بیشتر از ژن ها را 
خود  ژن های  کنند،  رشد  نمی توانستند  آنها  می کردند.  حمل 
انجام دهند. محققان فرض  زیادی  کارهای  یا  کنند  را کپی 
منفرد است که  این گذاشتند که هر ویروس یک ذره  بر  را 
قادر  در صورتی  تنها  و  می کند  حرکت  جهان  در  تنهایی  به 
بتواند  که  کند  برخورد  مناسبی  سلول  به  که  است  تکثیر  به 

از آن استفاده کند.
 MarCo( ویگنزی  مارکو  کوانتامگزین،  از  نقل  به 
vignUzzi(، ویروس شناس در آزمایشگاه های بیماری های 
می گوید  سنگاپور،  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  آژانس  عفونی 
که این سادگی همان چیزی بود که در وهله اول بسیاری از 

دانشمندان را به سمت ویروس ها جذب کرد.
ما سعی می کردیم تقلیل گرا باشیم و تقلیل گرایی نتیجه داد. 
مطالعات روی ویروس ها برای تولد زیست شناسی مدرن بسیار 
مهم بود. آنها با نداشتن پیچیدگی سلولی، قوانین اساسی در 
تقلیل گرایی  اما  کردند.  آشکار  را  ژن ها  عملکرد  نحوه  مورد 
می گوید:  ویگنزی  داشت،  همراه  به  هم  هزینه ای  ویروسی 
با فرض ساده بودن ویروس ها، این احتمال که ممکن است 
پیچیدگی  نیز  به روش هایی که هنوز درباره آن ها نمی دانیم 

داشته باشند، نادیده گرفتیم.
برای مثال، اگر ویروس ها را بسته های مجزایی از ژن ها در 
نظر بگیریم، تصور اینکه آنها زندگی اجتماعی داشته باشند، 
از  جدید  مکتب  یک  و  ویگنزی  اما  بود.  خواهد  بی معنی 
ویروس شناسان همفکرش، آن را اصلا بی معنی نمی دانند. در 
دهه های اخیر، آن ها برخی از مشخصه های عجیب ویروس ها 
نظر  در  تنها  ذراتی  را  ویروس ها  اگر  که  کرده اند  کشف  را 
بگیریم، این مشخصه ها معنایی نخواهند داشت. آنها در حال 
کشف دنیای اجتماعی پیچیده ای از ویروس ها هستند. جامعه 
 ویروس شناسان، معتقدند که ویروس ها تنها به عنوان عضوی 
اجتماعی  زندگی  مسلما،  می کنند.  پیدا  معنا  جامعه  یک  از 
ویروس ها کاملا شبیه زندگی سایر گونه ها نیست. ویروس ها 
مانند انسان ها سلفی در رسانه های اجتماعی پست نمی کنند، 
مرتکب  و  نمی شوند  داوطلب  غذایی  مواد  بانک های  در 
سرقت هویت نمی شوند. آنها برای تسلط بر نیروهایی مانند 
ملکه  تغذیه  برای  نمی جنگند.  متحدان  با  بابون  میمون های 
خود مانند زنبور عسل شهد جمع آوری نمی کنند. با این وجود، 
می کنند،  تقلب  ویروس ها  که  معتقدند  جامعه ویروس شناسان 
ویروس های  با  دیگری  روش های  به  و  می کنند  همکاری 

همکار خود تعامل دارند.
است.  کوچک  و  جوان  هنوز  ویروس شناسی  اجتماعی  رشته 
اجتماعی  زندگی  به  شده  داده  اختصاص  کنفرانس  اولین 
ویروس ها در سال ۲۰۲۲ برگزار شد و دومین کنفرانس در ماه 
ژوئن امسال برگزار می شود. در مجموع ۵۰ نفر در این مراسم 
حضور خواهند داشت. با این حال، ویروس شناسان اجتماعی 
می تواند  آنها  جدید  حوزه  پیامدهای  که  می کنند  استدلال 
عمیق باشد. اگر به ویروس ها مستقل از یکدیگر فکر کنیم، 
بیماری هایی مانند آنفلوانزا معنایی ندارند و اگر بتوانیم زندگی 
اجتماعی ویروس ها را رمزگشایی کنیم، ممکن است بتوانیم از 
آن برای مقابله با بیماری هایی که برخی از آنها ایجاد می کنند، 

استفاده کنیم.
درست جلوی چشمان ما

برای  ویروس ها  اجتماعی  زندگی  شواهد  مهم ترین  از  برخی 
نزدیک به یک قرن در معرض دید عموم قرار داشته است. 
پس از کشف ویروس آنفلوانزا در اوایل دهه ۱۹۳۰، دانشمندان 
کشف کردند که چگونه می توانند با تزریق آن به تخم مرغ 
ذخایر این ویروس را پرورش دهند. سپس محققان توانستند 
از ویروس های جدید برای آلوده کردن حیوانات آزمایشگاهی 

برای تحقیق استفاده کنند.
فون  پربن  دانمارکی  شناس  ویروس   ،۱۹۴۰ دهه  اواخر  در 
رشد  حال  در   )preben von MagnUs( مگنوس 
از  بسیاری  شد.  عجیبی  مورد  متوجه  که  بود  ویروس 
ویروس های تولید شده در یک تخم مرغ وقتی به تخم مرغ 
دیگر تزریق می شدند نمی توانستند تکثیر شوند. در چرخه سوم 
انتقال، تنها یکی از هر ۱۰ هزار ویروس همچنان می توانست 
معیوب  ویروس های  بعدی،  چرخه های  در  اما  شود.  تکثیر 
برگشتند.  دوباره  تکثیر  حال  در  ویروس های  و  شدند  نادرتر 
که  ویروس هایی  که  رسید  نتیجه  این  به  مگنوس  فون 
نمی توانند تکثیر شوند، به پایان کار خود نرسیده اند و بنابراین 

آنها را »ناقص« خواند.
در سال های بعد، ویروس شناسان رونق و سقوط ویروس های 
ناقص را »اثر فون مگنوس« نامیدند. این موضوع برای آنها 
مهم بود. از آنجایی که هیچ کس ویروس های ناقص را خارج 
ویروس شناسان  بود،  ندیده  آزمایشگاهی  کشت  محیط  از 
تشخیص دادند که این ویروس ها مصنوعی هستند و راه هایی 

برای خلاص شدن از شر آن ها ارائه کردند.
سام دیاز مونوز )saM Díaz-MUñoz(، ویروس شناس 
در دانشگاه کالیفرنیا، دیویس، با یادآوری دیدگاه رایج در این 
زمینه، گفت: شما باید آنها را از ذخایر آزمایشگاهی خود حذف 
کنید، زیرا نمی خواهید در آزمایش های شما دخالت کنند. زیرا 
مشاهده   ۱۹۶۰ دهه  در  محققان  نیستند.  »طبیعی«  این ها 
از ژنوم ویروس های  ناقص کوتاه تر  کردند که ژنوم ویروس 

معمولی است. این یافته دیدگاه بسیاری از ویروس شناسان را 
ناقص، عجیب  ویروس های  که  دریافتند  آنها  بخشید.  بهبود 
و غریب و فاقد ژن های مورد نیاز برای تکثیر هستند. اما در 
دهه ۲۰۱۰، فناوری ارزان و قدرتمند توالی یابی ژنی مشخص 
کرد که ویروس های ناقص اتفاقا در بدن ما فراوان هستند. در 
یک مطالعه که در سال ۲۰۱۳ منتشر شد، محققان دانشگاه 
پیتسبورگ از بینی و دهان افراد مبتلا به آنفلوانزا نمونه برداری 
کردند. آن ها مواد ژنتیکی ویروس های آنفلوانزا را از نمونه ها 
بیرون کشیدند و متوجه شدند که برخی از ویروس ها فاقد ژن 
هستند. این ویروس های کوتاه  قد زمانی به وجود آمدند که 
سلول های آلوده، ژنوم یک ویروس کارآمد را به اشتباه کپی 
کردند و به طور تصادفی بخش هایی از ژن ها را نادیده گرفتند.

مطالعات دیگر این کشف را تایید کرد. آنها همچنین راه های 
به  ناقص نشان دادند.  برای تشکیل ویروس های  را  دیگری 
عنوان مثال، برخی از انواع ویروس ها ژنوم های مخدوش را 
حمل می کنند. در این موارد، یک سلول آلوده شروع به کپی 
از یک ژنوم ویروسی می کند تا قسمتی از آن را معکوس کند. 
سایر ویروس های ناقص زمانی تشکیل می شوند که جهش ها 
توالی یک ژن را مختل می کنند به طوری که دیگر نمی تواند 
یک پروتئین کاربردی بسازد. این مطالعات این فرض قدیمی 
نمونه های  تنها  مگنوس  فون  ناقص  ویروس های  که  را 
آزمایشگاهی هستند، از بین برد. دیاز مونوز گفت: آنها بخشی 

طبیعی از زیستی شناسی ویروس هستند.
از  جدیدی  موج  ما،  خود  بدن  در  ناقص  ویروس های  کشف 
آنفلوانزا منحصر به  آنها را برانگیخته است.  علاقه علمی به 
فرد نیست. بسیاری از ویروس ها به اشکال ناقص وجود دارند 
و ویروس های ناقص اکثر ویروس های موجود در افراد مبتلا 
 )rsv( تنفسی  سنسیشیال  ویروس  مانند  عفونت هایی  به 
نام های  و سرخک را تشکیل می دهند. دانشمندان همچنین 
جدیدی برای ویروس های ناقص فون مگنوس ارائه کرده اند. 
برخی آنها را »ذرات تداخلی معیوب« می نامند. دیگران آنها 
مونوز  دیاز  می نامند.  استاندارد«  غیر  ویروسی  »ژنوم های  را 
آن  و  کردند  انتخاب  آنها  برای  دیگری  نام  همکارانش  و 

ویروس های فریبکار است.
فریبکاری ویروسی

ویروس های ناقص معمولا می توانند وارد سلول ها شوند، اما 
وقتی وارد سلول ها شوند، نمی توانند خود به خود تکثیر شوند. 
آن ها فاقد برخی از ژن های ضروری برای ربودن ماشین های 
پروتئین ساز میزبان خود هستند، مانند ژنی که به عنوان پلیمراز 
شناخته می شود. برای کپی، آنها باید فریبکاری کنند. آنها باید 
برای  کنند. خوشبختانه  استفاده  از ویروس همکار خود سوء 
ویروس های فریبکار، سلول ها اغلب توسط بیش از یک ژنوم 
آلوده می شوند. اگر یک ویروس توانمند در سلولی  ویروسی 
که یک ویروس فریبکار درون آن قرار دارد ظاهر شود، پلیمراز 
می سازد. سپس ویروس فریبکار می تواند پلیمرازهای ویروس 
چنین  در  بگیرد.  قرض  خودش  ژن های  کپی  برای  را  دیگر 
سلولی، دو ویروس برای ساختن بیشترین نسخه از ژنوم خود 
این  دارد.  مزیت  یک  فریبکار  ویروس  می پردازند.  رقابت  به 
ویروس مواد ژنتیکی کمتری برای تکثیر دارد. بنابراین پلیمراز 
یک ژنوم ناقص را سریع تر از یک ژنوم کامل کپی می کند. 
مرز بین آنها در طول یک عفونت حتی بزرگتر می شود، زیرا 
ویروس های ناقص و ویروس های کارآمد از سلولی به سلول 
دیگر حرکت می کنند. اشر لیکس )asHer Leeks(، که 
تکامل  ییل،  دانشگاه  در  دکتری  فوق  دانشجوی  عنوان  به 
اجتماعی در ویروس ها را مطالعه می کند، می گوید: اگر نصف 
برابر  دو  که  نیست  معنا  این  به  باشید،  داشته  طول  دیگری 
مزیت خواهید داشت. این می تواند به این معنی باشد که شما 

از مزیت هزاران برابری یا بیشتر برخوردار خواهید شد.
ویروس ها هم کلاهبرداری می کنند

فاقد  اما  دارند،  فعال  پلیمرازهای  فریبکار  ویروس های  سایر 
محصور  برای  پروتئینی  پوسته های  ساخت  برای  ژن هایی 
کردن مواد ژنتیکی خود هستند. آنها در انتظار یک ویروس 
کارآمد، می مانند تا تکثیر شود و سپس ژنوم خود را به داخل 
پوسته هایی که تولید شده است می ریزند. برخی از مطالعات 
بتوانند  است  ممکن  فریبکار  ژنوم های  که  می دهد  نشان 
پروتئینی  پوسته  وارد  کارآمد  ویروس  ژنوم های  از  سریعتر 
تکثیر  برای  ناقص  ویروس  یک  که  استراتژی  هر  شوند. 
هزینه  ویروس ها  این  است.  یکسان  نتیجه  کند،  استفاده 
همکاری را پرداخت نمی کنند، حتی اگر از سایر ویروس های 

همکار خود سوء استفاده کنند.
دیاز مونوز می گوید: یک ویروس فریبکار به تنهایی ضعیف 
عمل می کند، در رابطه با ویروس دیگری بهتر عمل می کند، 
نیست که  باشد، کسی  داشته  زیادی وجود  فریبکاران  اگر  و 
چیزی  تنها  این  تکاملی،  دیدگاه  از  کنند.  سوءاستفاده  آن  از 
این  آخر  دارید. بخش  نیاز  فریبکاران  تعریف  برای  که  است 
بسیار  فریبکاران  اگر  می کند.  مطرح  را  معما  یک  تعریف 
موفق هستند پس باید ویروس ها را به سمت انقراض سوق 
نشات  سلول های  از  ویروس  نسل های  که  آنجایی  از  دهند. 
می گیرند و سلول های جدید را آلوده می کنند، موارد فریبکار 
باید بیشتر و بیشتر رایج شوند. آنها باید به تکثیر خود ادامه 
بدون  شوند.  ناپدید  کارآمد  ویروس های  که  زمانی  تا  دهند 
به  نمی توانند  فریبکاران  مانده،  باقی  کارآمدی  ویروس  هیچ 
صورت  آن  در  ویروس ها  جمعیت  کل  شوند.  تکثیر  تنهایی 
باید به فراموشی سپرده شود. البته که می دانیم ویروس هایی 
فرار می کنند،  انقراض سریع  این  از  به وضوح  انفلوانزا  مانند 
از یک  آنها چیزی بیش  اجتماعی  باید در زندگی  بنابراین  و 
کارولینا  باشد.  داشته  وجود  فریبکاری  از  ناشی  مارپیچ مرگ 
لوپز )CaroLina López(، ویروس شناس در دانشکده 
لوئیس، معتقد است که  دانشگاه واشنگتن در سنت  پزشکی 
برخی از ویروس هایی که به نظر می رسد در حال فریبکاری 
ایفا  ویروسی  جوامع  در  بهتری  نقش  است  ممکن  هستند، 
کنند. آنها به جای سوء استفاده از ویروس های دیگر با آنها 
لوپز  می کنند.  کمک  آنها  پیشرفت  به  و  می کنند  همکاری 
که همه  می دانیم  جامعه  از یک  بخشی  را  آنها  ما  می گوید: 

در آن نقش مهمی دارند.
پیشگیری از فرسودگی

اوایل دهه  لوپز به دنیای ویروس شناسی اجتماعی در  ورود 
۲۰۰۰ آغاز شد و او ویروس سندای را مطالعه کرد که موش ها 
را آلوده می کند. محققان سال ها می دانستند که دو سویه از 
 ،۵۲-sev ویروس سندای رفتار متفاوتی دارند. یکی به نام
در فرار از توجه سیستم ایمنی خوب بود و به ویروس اجازه 

می داد تا یک عفونت گسترده ایجاد کند.
sev- اما موش های آلوده به ویروس های سویه دیگر که

کار  به  قدرتمند  و  سریع  دفاع  یک  داشت،  نام   CanteLL
یابند.  بهبود  تا سریع تر  آنها کمک می کرد  به  می گرفتند که 
بود  این  تفاوت دو سویه در  لوپز و همکارانش متوجه شدند 
تولید  زیادی  ناقص  ویروس های   sev-CanteLL که 
موش ها  ایمنی  سیستم  چگونه  ناقص  ویروس های  می کرد. 
لوپز  آزمایش ها،  از  از مجموعه ای  تحریک می کنند؟ پس  را 
و همکارانش دریافتند که ویروس های ناقص باعث می شوند 
سلول های میزبان یک سیستم هشدار را فعال کنند. سلول ها 
سلول های  به  که  می کنند  تولید  اینترفرون  نام  به  سیگنالی 
این  شوند.  مطلع  مهاجم  ورود  از  می دهد  اجازه  همسایه 
و  کنند  ایجاد  ویروس ها  برابر  در  دفاعی  می توانند  سلول ها 
از گسترش عفونت در بافت های اطراف جلوگیری کنند. این 
پدیده نه مربوط به ویروس سندای بود و نه مربوط به سیستم 
ایمنی موش. هنگامی که لوپز و همکارانش توجه خود را به 
ویروس سین سیشیال تنفسی )rsv( معطوف کردند، که هر 
ساله بیش از دو میلیون نفر را در ایالات متحده بیمار می کند 
و باعث مرگ هزاران نفر می شود، دریافتند که ویروس های 
ناقص تولید شده در عفونت های طبیعی نیز باعث ایجاد پاسخ 
ایمنی قوی از سوی سلول های آلوده شده می شوند. این اثر 
بودند،  فریبکار  ناقص  ویروس های  اگر  کرد.  متحیر  را  لوپز 
را  عفونت  دوره  تا  کنند  تحریک  را  میزبان  که  نبود  منطقی 
کوتاه کند. هنگامی که سیستم ایمنی ویروس های کارآمد را 
از بین می برد، فریبکاران بدون هیچ قربانی برای بهره برداری 
به  روشی جدید  به  اگر  که  دریافت  لوپز  باقی می مانند.  تنها 
ویروس ها نگاه کند، نتایج او منطقی است. لوپز به جای تمرکز 
بر این ایده که ویروس های ناقص فریبکاری می کنند، شروع 
با  به فکر کردن درباره آن ها و ویروس های کارآمد کرد که 
کار  طولانی مدت  بقای  مشترک  هدف  به  رسیدن  برای  هم 
به طور  کارآمد  ویروس های  اگر  که  شد  متوجه  او  می کنند. 
به  انتقال  از  قبل  است  ممکن  شوند،  تکثیر  کنترل  غیرقابل 
میزبان جدید، میزبان فعلی خود را از بین ببرند که این خود به 
معنای شکست خواهد بود. لوپز می گوید: ویروس برای اینکه 
میزبان خود را به اندازه کافی زنده نگه دارد تا بتواند به کارش 

ادامه دهد، به سطحی از پاسخ ایمنی نیاز دارد.
آنها  می شوند.  عمل  وارد  ناقص  ویروس های  که  اینجاست 

ممکن است عفونت را مهار کنند تا میزبان آنها فرصتی برای 
ترتیب،  این  به  باشد.  بعدی داشته  میزبان  به  انتقال ویروس 
همکاری  هم  با  است  ممکن  ناقص  و  کارآمد  ویروس های 
کنند. ویروس های کارآمد ماشین های مولکولی را برای تولید 
ویروس های جدید تولید می کنند. در همین حال، ویروس های 
از  تا  می دهند  کاهش  را  کارآمد  ویروس های  سرعت  ناقص 
نابودی میزبان خود که به کل دوره عفونی جامعه ویروسی 

پایان می دهد، جلوگیری کنند.
در سال های اخیر، لوپز و همکارانش دریافته اند که ویروس های 
ناقص می توانند عفونت ها را به روش های مختلفی مهار کنند. 
آن ها می توانند سلول ها را به گونه ای تحریک کنند که گویی 
بر  فشار  پاسخ  از  بخشی  هستند.  سرما  یا  گرما  فشار  تحت 
برای صرفه جویی  را  پروتئین سازی  کارخانه های  یک سلول، 
تولید  فرآیند،  این  در  می کند.  تعطیل  انرژی  مصرف  در 
بروک  کریستوفر  می شود.  متوقف  نیز  بیشتر  ویروس های 
در  شناس  ویروس   ،)CHristopHer brooke(
عضوی  ویروس ها  که  است  موافق  لوپز  با  ایلینویز  دانشگاه 
که  می کند  فکر  او  این،  بر  علاوه  هستند.  جامعه  یک  از 
او  دارند که  ناقص وظایف دیگری در سلول ها  ویروس های 

و همکارانش هنوز نتوانسته اند کشف کنند.
در  ناشناخته  فعالیت های  این  از  شواهدی  دنبال  به  بروک 
کامل  آنفلوانزای  ویروس  یک  است.  آنفلوانزا  ویروس های 
دارای هشت بخش ژنی است که معمولا ۱۲ یا بیشتر پروتئین 
می سازند. اما وقتی سلول های آلوده، ویروس های ناقص تولید 
این  ژن،  رونوشت  در  شدید  تغییر  علی رغم  گاهی  می کنند، 
ژن های تغییر یافته همچنان پروتئین ها را تولید می کنند اما 
جدیدی  عملکردهای  است  ممکن  که  جدیدی  پروتئین های 
داشته باشند. در مطالعه ای که در ماه فوریه منتشر شد، بروک 
در  را  جدید  پروتئین های  این  از  مورد  صدها  همکارانش  و 
سلول های آلوده به انفلوانزا کشف کردند. از آنجایی که این 
تا  تلاشند  در  محققان  هستند،  جدید  علم،  برای  پروتئین ها 
یکی  روی  آزمایش ها  می دهند.  انجام  کاری  چه  که  بفهمند 
از آنها نشان می دهد که به پروتئین های پلیمراز ساخته شده 
توسط ویروس های دست نخورده می چسبد و از ساخت و کپی 
در  حال،  این  با  می کند.  جلوگیری  جدید  ویروسی  ژنوم های 
ویروس های  آنچه  از  زیادی  حد  تا  دانشمندان  حاضر،  حال 
ناقص با تولید پروتئین های عجیب و غریب انجام می دهند، 
نمی تواند  بروک می گوید: تخیل محدود من  بی خبر هستند. 
به کسری از آنچه ممکن است، دست یابد. او شک دارد که 
ویروس های ناقص، تولید کننده این حجم از پروتئین عجیب 

و غریب فریبنده باشند.
مرزهای نامشخص

جامعه ویروس شناسان اکنون در تلاش هستند تا بفهمند که 
چقدر فریبکاری و همکاری در دنیای ویروسی در حال انجام 
می  می کنند  مطالعه  را  حیوانات  رفتار  که  دانشمندانی  است. 
دانند که این کار چقدر می تواند سخت باشد. یک فرد ممکن 
است در برخی شرایط تقلب کند و در موارد دیگر همکاری 
کند و همچنین ممکن است رفتاری که شبیه همکاری است 
موافق  لیکس  یابد.  تکامل  خودخواهانه  فریبکاری  طریق  از 
است که ویروس های ناقص ممکن است بخش های سازنده 
جامعه ویروسی باشند. اما او فکر می کند همیشه مهم است 
که این احتمال را در نظر بگیریم که حتی زمانی که به نظر 
می رسد در حال همکاری هستند، باز هم در واقع فریبکاری 
فریبکاری  که  می کند  پیش بینی  تکاملی  نظریه  می کنند. 
رخ می دهد.  ریزشان  ژنوم های  لطف  به  ویروس ها  در  اغلب 
لیکس می گوید: در ویروس ها، درگیری فرآیند غالب است. در 
ایجاد کند که شبیه  واقع، فریبکاری می تواند سازگاری هایی 
همکاری باشد. یکی از نمونه های مورد علاقه لیکس از این 
درگیری پنهان، نانوویروس است که گیاهانی مانند جعفری و 
باقالی را آلوده می کند. نانوویروس ها به شیوه ای شگفت انگیز 
تکثیر می شوند. آنها در مجموع هشت ژن دارند، اما هر ذره 
ویروسی فقط یکی از هشت ژن را دارد. تنها زمانی که همه 
ذرات نانوویروس به یکباره یک گیاه را آلوده کنند، می توانند 
تکثیر شوند. سلول های گیاهی پروتئین ها را از هر هشت ژن 
که  می سازند  ژن هایشان  از  جدیدی  نسخه های  همراه  به 
سپس در پوسته های جدید بسته بندی می شوند. این چیدمان 
جمع  کار  حشرات  آن  در  که  است،  کندو  کار  تقسیم  یادآور 
آوری شهد، نگهداری از لاروها و جستجوی مکان های جدید 
برای کندو را با همکاری انجام می دهند. لیکس و همکارانش 
به  ویروس های  سایر  و  نانوویروس ها  تکامل  چگونگی 

اصطلاح چند جانبه را از طریق فریبکاری ترسیم کرده اند.
یک  در  ژن  هشت  هر  با  نانوویروس ها  جد  که  کنید  تصور 
به  ویروس  سپس  باشد.  کرده  کار  به  شروع  ویروسی  ژنوم 
تنها  که  باشند  کرده  تولید  ناقصی  فریبکاران  تصادفی  طور 
یکی از ژن ها را دارند. این فریبکاران رشد خواهند کرد، زیرا 
وقتی  می کنند.  کپی  را  آنها  ژن  کارآمد  کاملا  ویروس های 
سناریوی  این  برای  ریاضی  مدل  یک  همکارانش  و  لیکس 
می توانند  راحتی  به  ویروس ها  که  دریافتند  ساختند،  تکاملی 
هیچ  که  زمانی  تا  آنها  شوند.  تجزیه  بیشتری  فریبکاران  به 
تکثیر  خود  به  خود  می توانند  که  اصلی  ویروس های  از  یک 
شوند باقی نماند، تکثیر می شوند. نانوویروس ها در حال حاضر 
به  فقط  اما  باشند،  وابسته  یکدیگر  به  بقا  برای  است  ممکن 
در  کرده اند.  سواستفاده  یکدیگر  از  اجدادشان  که  دلیل  این 
زیر نمای همکاری، فریبکاری ویروسی نهفته است. شناسایی 
ماهیت جوامع ویروسی سالها تحقیقات لازم دارد. اما حل این 
معما ممکن است نتایج فوق العاده ای به همراه داشته باشد. 
درک  را  ویروس ها  اجتماعی  رفتار  دانشمندان  که  هنگامی 

کنند، ممکن است بتوانند ویروس ها را علیه یکدیگر کنند.

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۴۰۲6۰۳۱8۰۰۴۰۰9۳9۱ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودبار، تصرفات مسیب رضاپور بیورزنی فرزند جوزعلی مورد 

تایید قرار گرفت.
۱- شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۳۱/۷۷ مترمربع )منافع 
مورد ثبت متعلق به جوزعلی رضاپور و احترام حسینی می باشد( به شماره 
پلاک فرعی ۱۰۲۳ مجزی از پلاک ۷۳ فرعی از اصلی ۵ واقع در بیورزن بخش 
آدرس شهرستان  به  غیرو  و  بیورزنی  کریمی  مالکیت حسین  از  گیلان   ۱9

رودبار – بیورزن - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1850 رم الف ث 
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تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/12
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۴۰۲6۰۳۱8۰۰۴۰۱۰8۲۵ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودبار، تصرفات مسیب رضاپور بیورزنی فرزند جوزعلی مورد 

تایید قرار گرفت.
۱- شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۵9۵/۷6 مترمربع که مقدار ۲8۵/۵۲ 
به  الحیات متعلق  مادام  تقاضا  )منافع مورد  قرار دارد  مترمربع در حریم دره 
جوزعلی رضاپور و احترام حسینی می باشد( به شماره پلاک فرعی ۱۰۳۱ مجزی 
از پلاک ۲۲۱ فرعی از اصلی ۵ واقع در بیورزن بخش ۱9 گیلان از مالکیت 
حسین کریمی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار – بیورزن - محرز گردیده 
است.   لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1864 رم الف ث 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/17

رییس ثبت اسناد و املاک رودبار – انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره  ۱۴۰۲6۰۳۱8۰۰۴۰۰9۳9۳ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی رودبار، تصرفات محسن رضاپور بیورزنی فرزند جوزعلی مورد 

تایید قرار گرفت.
۱- شش دانگ یک قطعه باغ به مساحت ۵8۵/6۵ مترمربع )منافع مورد ثبت 
متعلق به جوزعلی رضاپور و احترام حسینی می باشد( به شماره پلاک فرعی 
۱۰۲6 مجزی از پلاک ۴۱۵ فرعی از اصلی ۵ واقع در بیورزن بخش ۱9 گیلان 
از مالکیت علی اکبر رحیمی بیورزنی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار – 

بیورزن - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
1866 رم الف ث 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/01/29
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/12

رییس ثبت اسناد و املاک رودبار – انوش اکبری


